tinere omni iustitia eidem Duci ac cunctis posteritatibus eius (o).
 Quis harum discordiarum fuerit exitus, silent monu-
 menta. Hoc certe iterum deduxisse sufficiat, Simonem Comitem
 Saraepontis iam saeculo XII medio castrum Geminipontis
 cum dominio inde pendente tenuisse, atque hanc viciniam
 occasionem diffensionibus inter ipsum atque Volmarum Co-
 mitem Sarwerdanum dedisse, ex iisque Matthaeum Ducem
 Lotharingiae de finium sui domini Bitensis dominio Bipo-
 tino conterminorum incolumitate metuentem hac ratione si-
 bi cavere voluisse. Diuturnam vero etiam controversiam a-
 gitavit Simon Comes de Sarbrucken cum Abbacia Schwar-
 zacensi, ditionis Badensis & dioecesis Argentoratensis, de cur-
 te Swinderatesheim, vico inter Argentoratum & Buxovillam
 Hanc scilicet, Abbatiae dictae propriam, tanquam benefi-
 cium ab Episcopo Spirensi, cui Abbatiam Schwartzacensem
 tradiderat Henricus IV Imperator, sibi diu vindicabat Si-
 mon Comes, reclamantibus Abbate, & Episcopis Spirensi,
 atque in cuiusdi oecesi sita erat, Argentinenfi. Re ad Caesa-
 rem

(o) Habemus hic filium, quem in historia veteri domini Bitensis
 & quidem qua in agrum Blesensem pertinet, describenda se-
 qui debemus. Gerardus Comes, qui inter illius possessores pri-
 mus laudatur, est Dux ille Lotharingiae haereditarius primus,
 qui nonnunquam etiam audit de Alsatia & de Flandria. Infra,
 si in historia Comitum Geminipontis de acquisitione castrum ac do-
 minii Bitensis sermo erit, de antiquo statu castrum huius pluribus
 dicemus; cf. interim *Calmetum* T. V. l. c. in notis & T. II
 Differt. Remarques sur le Comté de Bitche p. xxix & T. III ad-
 dit. du II Tome.

rem perlata, Abbas quidem causa superior discessit, neque vero permotus Comes iure, quod in villam istam se habere credebat, se abdicavit. Quare Fridericus I Imperator causa, in qua iam praeiudicium fecerant antecessores eius reges, iterum cognita iam dictam curtem in manus Cunradi Abbatis per sententiam ordine iudiciario promulgatam restituit; quo facto Simon Comes eandem curtem abstipulavit atque dimisit, testibus litteris Friderici imperatoris a. clocclii, xiv Cal. Sept. Spiraë datis (p). Atque cum ob iniuriam, qua se a Comite affici putaverat monasterium, Burchardus Episcopus Argentinensis illum excommunicatione notasset, ab hac simul liberatus est, referente charta Guntheri Episcopi Spirensis (q), eodem anno conscripta, ex qua haec memoratu digna excerpimus, quae aliquam causae Comitum iustitiam prodere videntur: Ille vero huiusmodi in se promulgatam *sententiam* (excommunicationis) *expavescens*, & *suam iniustitiam recognoscens*, aliquod tamen inter haec *lucrum* volens, a predicto Abbate *centum & X marcas*, ex rebus ecclesie sue magna difficultate *conquisitas*, recepit; & *nobis prenominatam curiam*, quia & *ipsam a nobis se cum reliquis beneficiis suscepisse asseruit*, resignavit; *omnemque iurisdictionem si quam videretur in id ipsum*
ha-